[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

A Câmara Municipal de Sumaré, por meio do vereador presidente que esta subscreve, sente imensa alegria em apresentar esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à jovem e talentosa Melissa Sampaio da Rocha Almeida, de apenas 9 anos, por sua recente e brilhante conquista do título de 1ª Princesa Infantil de Sumaré.
Melissa, que desde tenra idade já demonstrava um talento inato e um carisma contagiante para as passarelas e lentes fotográficas, vê agora o florescer de um grande sonho. Sua conquista não é apenas um reconhecimento de sua beleza e graça, mas também o resultado visível de uma paixão genuína, que enche de orgulho não apenas sua família, mas toda a nossa cidade.
Este sucesso é o reflexo do alicerce mais importante na vida de uma criança: o amor e o apoio incondicional de sua família. Parabenizamos calorosamente seus pais, Juliano Almeida e Francielle Almeida, pela visão, dedicação e por investirem no potencial de sua filha, cultivando nela uma mentalidade grandiosa e a certeza de que pode alcançar um futuro brilhante. Estendemos os cumprimentos ao seu irmão, Theo, que certamente compartilha dessa alegria.
Com o olhar no futuro, Sumaré estará na torcida por Melissa em seu próximo desafio, o concurso Miss São Paulo Infantil, em novembro deste ano, onde levará com ela o nome e o encanto de nossa cidade. Temos a certeza de que ela nos representará com a mesma excelência que já demonstrou.
É inspirador ver que, por trás da princesa, existe uma menina de sonhos múltiplos e grandiosos, que almeja ser Juíza, Dentista, Modelo e até mesmo Dona de Supermercado. Essa diversidade de aspirações revela uma mente brilhante, curiosa e sem limites, que nos dá a certeza de um futuro promissor, seja qual for o caminho que escolher.
Por todo o exposto, e como forma de reconhecimento e incentivo, REQUEREMOS que seja registrada nos anais desta Casa de Leis esta justa e afetuosa homenagem.
Que esta Moção seja encaminhada à jovem Melissa Sampaio da Rocha Almeida e sua família, como expressão do orgulho e da admiração de todo o Poder Legislativo de Sumaré. Que esta conquista seja a primeira de muitas em sua jornada de sucesso.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2025.

	Hélio Silva

	  Vereador Presidente

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Hogdo N° 153/2025 - PROTOCOLO 10484/2025 - 25/08/2025 09:13